
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:           - 
ZE DNE: 24.02.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–8559/ZP/2020 
  
VYŘIZUJE: Ing. Marek Šnajdr
  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  05.03.2020 
 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 

 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Navýšení zpracovatelské kapacity zpracovny 
pryžových a plastových odpadů Rokytnice v Orlických horách“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), obdržel dne 26.02.2020 žádost od pana Pavla Hartmana, jednatele 
společnosti ASSCO, s.r.o., Vazová 2143, 688 01 Uherský Brod, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Navýšení zpracovatelské kapacity zpracovny pryžových a plastových 
odpadů Rokytnice v Orlických horách“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA (dále jen 
oznámení).  
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji v městě Rokytnice v Orlických horách, k.ú. 
Rokytnice v Orlických horách, na parcelách: st. 231, st. 321, st. 359, st. 627, 818/2, 1126/2, 
1128 a 1130.  
 
Oznamovatelem záměru je společnost ASSCO, s.r.o., Vazová 2143, 688 01 Uherský Brod 
(IČO 41186745). 
 
Předmětem záměru je navýšení stávající zpracovatelské kapacity odpadů z 3 500 t/rok  
na 5 000 t/rok ve stávající provozovně společnosti ASSCO, s.r.o. Stávající zařízení slouží  
pro příjem odpadů (pryže a plasty) určených k využití a jejich zpracování. V zařízení jsou po 
podrcení a rozsítování gumového a pryžového odpadu získávány granuláty a drtě.  
 
Oznámení zpracovala v únoru 2020 Ing. Olga Krhůtková, Močidla 2160, 688 01 Uherský Brod.  

Vážený pan 
Pavel Hartman 
ASSCO, s.r.o. 
Vazová 2143 
688 01  UHERSKÝ BROD 
 



2 

 

 
Záměr „Navýšení zpracovatelské kapacity zpracovny pryžových a plastových odpadů 
Rokytnice v Orlických horách“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 
k bodu 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou  
od stanoveného limitu 2500 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Navýšení zpracovatelské kapacity 
zpracovny pryžových a plastových odpadů Rokytnice v Orlických horách“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
Odůvodnění: 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 26.02.2020 žádost od pana Pavla Hartmana, jednatele společnosti 
ASSCO, s.r.o., Vazová 2143, 688 01 Uherský Brod, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 
„Navýšení zpracovatelské kapacity zpracovny pryžových a plastových odpadů Rokytnice 
v Orlických horách“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
Podklady pro vydání sdělení 
 

- oznámení zpracované dne 24.02.2020 Ing. Olgou Krhůtkovou, Močidla 2160, 688 01 
Uherský Brod 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Východní 
Čechy, jako orgán ochrany přírody příslušný ve smyslu ust. § 75 odst. 1 písm.  
e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny),  
č. j. 05896/VC/19, ze dne 06.01.2020, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

- stanovisko příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Rokytnice 
v Orlických horách, odboru výstavby a životního prostředí, ze 18.09.2019, k záměru 
z hlediska územního plánu města,  
 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad zjišťoval podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů a informací, zda  
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom 
kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Předmětem záměru je navýšení zpracovatelské kapacity zpracovny pryžových a plastových 
odpadů. Stávající roční projektovaná kapacita zařízení 3 500 t bude navýšena na 5 000 t. 
Provozovna je umístěná v areálu společnosti ASSCO, s.r.o., v prostorách bývalého 
zemědělského družstva. Ve stávajících prostorách provozovny a na stávajícím zařízení 
(celkem 4 drtící linky) bude i nadále stávajícími postupy probíhat příjem odpadů, určených 
k využití a jejich zpracování na drtě. Provozovna je tvořena 2 halami, ve kterých jsou 



3 

 

instalována technologická zařízení, sociálním zázemím pro zaměstnance a venkovními 
zpevněnými plochami, využívanými ke skladování odpadů a manipulace s nimi. Drticí zařízení 
sestávají z magnetického stolu, nožového mlýna k drcení pryže ventilátorového dopravníku, 
cyklonu, odsávacího ventilátoru k oddělení vzduchu od vyrobené drtě, stojanu na „big bagy“  
a vah. V hlavní budově se dále nachází sítovačka (oscilační osévačka) na roztřídění drti podle 
zrnitosti. Stávající počet zařízení zůstane zachován. Realizací záměru nedojde k navýšení 
odběru a spotřeby vody.  
Záměr nevyžaduje souhlas s odnětím ze zemědělského půdního fondu. 
Ve stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Východní 
Čechy, jako orgánu ochrany přírody příslušného ve smyslu ust. § 75 odst. 1 písm.  
e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. zákona o ochraně přírody a krajiny,  
č. j. 05896/VC/19, ze dne 06.01.2020, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny,  
je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) vyhlášených 
na území CHKO Orlické hory. 
Ve stanovisku příslušného úřadu územního plánování, tj. Městský úřad Rokytnice v Orlických 
horách, odboru výstavby a životního prostředí, ze 18.09.2019, k záměru z hlediska územního 
plánu města, je uvedeno, že z hlediska územního plánu města se pozemky, na kterých  
je zařízení provozováno, nacházejí převážně v plochách výroby a skladování – lehký průmysl 
Dále je ve stanovisku uvedeno, že zařízení na zpracování odpadů je v souladu se zákonem  
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů („o souladu zařízení se zvláštními právními předpisy“).  
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení. Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní 
prostředí uvedených v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                             
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


